D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VI Nº 050 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO..........................................................01
AVISOS DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO........................01
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO................................................01
ADJUDICAÇÃO......................................................................02

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados
que, com base nas disposições da Lei nº 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores e demais legislações pertinentes, fará realizar
às 08:00hs (oito horas) do dia 02 de abril de 2018, licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 004/2018, sob a forma de exe-
cução indireta e regime de empreitada por preço global do tipo
menor preço, tendo por objeto a contratação de empresa especia-
lizada para execução das obras de construção de 45 (quarenta e
cinco) melhorias sanitárias domiciliares – MSD, na Zona Rural
do Município de Lima Campos/MA, de acordo com CONVÊ-
NIO FUNASA n°. CV 0195/16, celebrado entre a Fundação Na-
cional de Saúde – FUNASA e o Município de Lima Campos/
MA. A presente licitação será realizada na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº,
Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos–MA. O edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de
2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze
horas), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
O Edital também poderá ser obtido no sítio eletrônico: www.
limacampos.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo
endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos–MA, 14 de março de 2018.
Mércia de Sousa Silva

Presidente da CPL
Port. nº 08 01 001/2018

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS Nº 003/2018

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela portaria nº 08 01 001/2018,
torna público aos interessados, o resultado do julgamento da li-
citação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2018, objeti-
vando a contratação de empresa especializada para execução das
obras de drenagem superficial, calçada, quebra-mola e obras de
arte corrente neste Município, de interesse da Secretaria Munici-
pal de Infraestrutura e Urbanismo.
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente,
em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações,
bem como, demais condições estabelecidas no edital e conside-
rando que o critério de julgamento da proposta de preços apre-
sentada pela empresa participante habilitada na licitação acima
identificada foi do tipo menor preço, a Comissão Permanente de
Licitação deliberou pelo seguinte resultado:
a) Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa MÁ-
XIMO CONSTRUÇÕES PROJETOS E INCORPORAÇÃO
EIRELI – EPP, situada na Rua Frei José, nº 02, Sala 04, Bairro:

Centro, Lago dos Rodrigues – MA, CEP: 65.712-000, inscri-
ta no CNPJ sob o nº 22.791.070/0001-48, pelo valor global de
R$ 964.848,91 (novecentos e sessenta e quatro mil, oitocentos
e quarenta e oito reais e noventa e um centavos). Nada mais ha-
vendo a registrar em ata, a Presidente encerrou a presente sessão,
com a lavratura desta ata, que datada, lida e achada conforme,
vai assinada pela Presidente, pelos Membros da CPL, pela em-
presa licitante e demais presentes.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 14 de março de 2018.

Sra. Mércia de Sousa Silva
Presidente da CPL

Sr. Luiz Gonzaga da Silva Filho
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Flávio Magalhães Pereira
Membro da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO CONVITE Nº 001/2018
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso
de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento
o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na
licitação da modalidade Convite nº 001/2018, que teve como
objeto a contratação de empresa para execução da obra de pavi-
mentação asfáltica no Povoado Olaria, Zona Rural do Município
de Lima Campos – MA.
Considerando que o critério de julgamento das propostas de pre-
ços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi
do tipo menor preço global, obtivemos assim a seguinte classi-
ficação:
01º (primeiro) colocado e vencedor: MÁXIMO CONSTRU-
ÇÕES PROJETOS E INCORPORAÇÃO EIRELI – EPP, pelo
valor global de R$ 132.800,60 (Cento e trinta e dois mil, oito-
centos reais e sessenta centavos);
2º Colocado: J. KILDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, pelo valor global de R$ 137.265,22 (Cento e trinta e sete
mil duzentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos).
3º Colocado: PICOS CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO E TRANS-
PORTE LTDA, pelo valor global de R$ R$ 143.688,42 (Cento
e quarenta e três mil, seiscentos e oitenta e oito reais e quarenta
e dois centavos).
Em assim sendo, proclamamos MÁXIMO CONSTRUÇÕES
PROJETOS E INCORPORAÇÃO EIRELI – EPP, Rua Frei
José, nº. 02, Sala 04, Centro – Lago dos Rodrigues-MA, inscri-
ta no CNPJ sob o nº 22.791.070/0001-48, como vencedora do
certame.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 14 de Março de 2018.

Sra. Mércia de Sousa Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Luiz Gonzaga da Silva Filho
Membro da Comissão Permanente de Licitação

          QUARTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2018                                                                                DIÁRIO MUNICIPAL 2
Sr. Flávio Magalhães Pereira

Membro da Comissão Permanente de Licitação

MÁXIMO CONSTR. PROJETOS E INCORP. EIRELI – EPP
Srª. Joelma Carvalho Martins

Empresa licitante

PICOS CONST., LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA – EPP
Sra. Nariane Rejane de Oliveira Sampaio Silva

Empresa licitante

J. KILDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Sr. Francisco Jesselino Aragão Costa

Empresa licitante

ADJUDICAÇÃO CONVITE NO 001/2018
A Comissão Permanente de Licitação – CPL da Prefeitura Mu-
nicipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através da Pre-
sidente infra-assinada, no uso de suas atribuições legais confe-
ridas pelo artigo 1º da Portaria nº 08 01 001/2018, exarada pelo
Gabinete do Prefeito em 08 de janeiro de 2018, considerando o
inteiro teor dos autos do processo administrativo no 025/2018,
que deu origem a licitação na modalidade Convite no 001/2018,
objetivando a presente licitação tem por objeto a contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de pavimen-
tação asfáltica com meio-fio e sarjeta, no Povoado Olaria, Zona
Rural do Município de Lima Campos/MA e considerando ainda,
o resultado do julgamento do processo licitatório acima iden-
tificado, adjudica o objeto supra à empresa MÁXIMO CONS-
TRUÇÕES PROJETOS E INCORPORAÇÃO EIRELI – EPP,
com sede na Rua Frei José, nº 02, Sala 04, Bairro: Centro, CEP:
65.712-000, Lago dos Rodrigues – MA, inscrita no CNPJ sob
o nº 22.791.070/0001-48, pelo valor global de R$ 132.800,60
(cento e trinta e dois mil, oitocentos reais e sessenta centavos).
Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executi-
vo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo Prefeito
Municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de in-
teresse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo
anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de ter-
ceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado,
conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e
ulteriores alterações.

Lima Campos (MA), em 14 de março de 2018.
Mércia de Sousa Silva

Presidente da CPL